
Uchwala Nr LII1/34/2018
Rady Gminy Bodzechów

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla przewodniczących organów wykonawczych
jednostek pomocniczych.

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2017 poz. 1875 ze zm.) Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje,

~ 1. 1. Ustala się zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych Gminy Bodzechów - sołtysom będzie przysługiwała dieta w wysokości 200,00 zł
miesięcznie (słownie: dwieście złotych), stanowiąca rekompensatę wydatków związanych
z pełnieniem funkcji sołtysa.
2. Dieta przysługuje z tytułu:

l) reprezentowania mieszkańców sołectwa wobec organów gminy,
2) zwoływania i prowadzenia zebrań wiejskich oraz posiedzeń rady sołeckiej,
3) prowadzenia dokumentacji sołectwa, sporządzania rozliczeń z finansowej i gospodarczej

działalności sołectwa,
4) wykonywania uchwał zebrania wiejskiego oraz innych czynności zleconych przez zebranie,
5) uczestnictwa w naradach sołtysów zwoływanych przez Wójta,
6) uczestnictwa w pracach organów gminy na zasadach określonych w Statucie Gminy.

3. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Bodzechów również otrzymują dietę
w wysokości określonej w ust. l.
4. Dieta ulega pomniejszeniu o 5 % za każdą nieobecność sołtysa na:
l) zebraniu wiejskim,
2) posiedzeniu rady sołeckiej,
3) naradzie sołtysów.
5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy
30dni.

6. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia
wygaszenia mandatu lub upływu kadencji.

7. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diety jest lista wypłat sporządzona na
podstawie listy obecności sołtysów na zebraniu wiejskim, posiedzeniu rady sołeckiej oraz naradzie
sołtysów zwoływanych przez Wójta.

~2. Traci moc uchwała nr XIV/2/2004 Rady Gminy Bodzechów z dnia 19 marca 2004 roku w
sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.

~3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

~4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od O1 kwietnia 2018
roku.

przewodniczącIJ),~7Gminy

Władysd~~ tt~ik



Uzasadnienie

Na podstawie art. 36 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz 1875 ze zm.), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys.
Zgodnie natomiast z art. 37b ust. I ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie
przysługiwała dieta. Sołtysi pełnią swoje funkcje społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa,
działającego bezpośrednio w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Zalicza się do nic m.in.
reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec organów gminy, zwoływanie i prowadzenie zebrań
wiejskich oraz posiedzeń rady sołeckiej, prowadzenie dokumentacji sołectwa, sporządzanie
rozliczeń z finansowej i gospodarczej działalności sołectwa, wykonywanie uchwał zebrania
wiej skiego oraz innych czynności zleconych przez zebranie, uczestnictwa w naradach sołtysów
zwoływanych przez Wójta, uczestnictwa w pracach organów gminy na zasadach określonych w
Statucie Gminy. Dieta powinna stanowić rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi w
związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności
szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa.

Poprzednie regulacje prawne dotyczące diet sołtysów obowiązują od 2004 roku, stąd
zasadnym staje się podjęcie przedmiotowej uchwały w zaproponowanym brzmieniu.


	00000001
	00000002

